



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak: „11 Listopada to święto, które mam głęboko w sercu”

\*Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w obchodach Święta Niepodległości, zorganizowanych w Poznaniu przez Wojewodę Wielkopolskiego. 11 listopada w asyście Wojska Polskiego, Marszałek złożył kwiaty przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu.\*

„11 Listopada to święto, które mam głęboko w sercu. To odzyskanie niepodległości po bardzo długim czasie, gdy Polska nie istniała na mapie Europy. Dzisiaj patrzymy na to z pewnym dystansem, ale jeśli wspomnimy rok 1918, to widzimy ogromny entuzjazm całego narodu wokół faktu odzyskania niepodległości. Jest to fundament myślenia o Polsce. Dzisiaj szczególny czas pandemii to również czas refleksji nad tym, jak wygląda świat, nasze życie i nasze państwo. Towarzyszą temu najróżniejsze wydarzenia, które dzielą, bo nie sposób zapomnieć o tym, że funkcjonujemy w pewnej sferze konfliktu społecznego, z ogromną odpowiedzialnością rządzących za wywołanie tego konfliktu. Jednak cały czas musi nam towarzyszyć nadzieja, że w pewnym momencie nastąpi przesilenie i przestaniemy się dzielić, a zaczniemy się łączyć tak, jak połączyli się ludzie w 1918 roku, bo wtedy – pomimo różnic i wielu nurtów politycznych – nastąpiła jedność wokół wspólnego celu, jakim była Polska” – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Z uwagi na obowiązujące zasady związane z pandemią, tegoroczne uroczystości miały odmienny niż zwykle charakter. Przedstawiciele władz Województwa Wielkopolskiego, Miasta Poznania i Powiatu Poznańskiego odwiedzili miejsca pamięci wg następującego scenariusza:

- Wojewoda Wielkopolski złożył wieniec przy pomniku Ignacego Jana Paderewskiego,
- Marszałek Województwa Wielkopolskiego złożył kwiaty przy pomniku Powstańców Wielkopolskich,
- przedstawiciele Powiatu Poznańskiego złożyli kwiaty przy tablicy Franciszka Ratajczaka,
- delegacja Prezydenta Miasta Poznania złożyła kwiaty przy pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie